Of. nº 453/15-SG.
                                                                                                               Esteio, 27 de maio de 2015.

Exmo. Sr. Fladimir Costella,
Prefeito Municipal em Exercício,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Michele Pereira, aprovada em Sessão Ordinária de 26 de maio, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, que estude a possibilidade de implementar redutores de velocidade e sinalização viária horizontal e vertical na Estrada Passo do Nazário no trecho entre a Rua Elba Estella Moretti e a Rua Oito de Março, Bairro Três Marias.

Segundo a vereadora, os moradores relataram que ocorrem diversos acidentes e atropelamentos devido à imprudência dos motoristas que passam em alta velocidade na via.

Sem mais, e na expectativa da boa acolhida, enviamos votos de consideração e apreço.

Jane Battistello,
Presidente.